



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019  
Pregão Presencial Nº 5/2019

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 10/2019

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 5/2019, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Cód.: 13924 - Empresa: KAPRICH0 DISTRIBUIDORA EIRELI - ME						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	200,00	L	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CERTIFICADO ANVISA, COM BICO LACRADO E TAMPA COM ROSCA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM 1 LITRO	PROQUILL	3,23000	646,00
4	200,00	EMB	AGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO 2 A 2,5%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, CERTIFICADO ANVISA, COM BICO LACRADO E TAMPA COM ROSCA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM COM 5 LITROS	PROQUILL	10,65000	2.130,00
5	150,00	L	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96°, EMBALAGEM COM 1 LITRO;	FLOPS	9,00000	1.350,00
6	800,00	EMB	Álcool gel 70%, embalagem 480g - nº registro ministério da saúde - aprovado pela anvisa	FLOPS	9,00000	7.200,00
7	480,00	L	ÁLCOOL HIDRATADO 70º, EMBALAGEM COM 01 LITRO, Nº REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FLOPS	8,00000	3.840,00
8	300,00	EMB	Alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 5 litros	PROQUILL	13,70000	4.110,00
9	300,00	LT	Alvejante a base de hipoclorito de sódio a 2%, hidróxido de sódio e h2O, com bico lacrado e tampa com rosca de segurança, embalagem com 1 litro	PROQUILL	4,55000	1.365,00
11	20,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM C/5 LITROS	PROQUILL	18,60000	372,00
12	25,00	EMB	AMACIANTE DE TECIDOS, LÍQUIDO VISCOSO, ODORE FLORAL PARA USO NA LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: MATÉRIA ATIVA CATIONICA, ESPESANTE, CORANTE, ESSÊNCIA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO (4:10 P/P) 5%. PH (SOLUÇÃO 100%) 4,5 A 5,5. DENSIDADE: (G/CM3) 0,94 A 0,98. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20KG	PROQUILL	128,50000	3.212,50
22	10,00	EMB	Cera em pasta cremosa especial incolor, embalagem com 20 litros	PROQUILL	640,00000	6.400,00
23	10,00	EMB	Cera em pasta cremosa especial vermelha, embalagem com 20 litros	PROQUILL	640,00000	6.400,00
24	60,00	EMB	Cera líquida especial, alto brilho, incolor, embalagem com 5 litros	PROQUILL	49,30000	2.958,00
25	30,00	EMB	Cera líquida especial, alto brilho, vermelha, embalagem com 5 litros	PROQUILL	49,30000	1.479,00
34	30,00	UN	Desengordurante - limpa e remove a sujeira e gordura, indicado para limpeza de fogões, coifa e exaustores - embalagem 500 ml	PROQUILL	6,77000	203,10
35	480,00	FR	Desinfetante com óleo de pinho, ação bactericida e germicida - embalagem de 2 litros. Nº registro ministério da saúde - aprovado pela Anvisa;	PROQUILL	6,65000	3.192,00
36	300,00	EMB	Desinfetante com óleo de pinho, ação bactericida e germicida - embalagem de 5 litros. Nº registro ministério da saúde - aprovado pela Anvisa;	PROQUILL	12,00000	3.600,00
40	20,00	UN	Detergente amoniacal, embalagem de 5 litros	PROQUILL	26,60000	532,00
42	25,00	EMB	Detergente em pasta concentrado, para umectação e pré-lavagem de roupas na lavanderia hospitalar. Composição: Tensoativo aniônico, Alcalinizante, Conservante, Aditivo, Pigmento. Princípio ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Amônio. PH (solução 100%): 7,9 a 8,3. Densidade aparente (g/cm3): 0,95 a 1,02. Embalagem com no mínimo 20kg;	PROQUILL	329,00000	8.225,00
44	1.500,00	EMB	Detergente líquido neutro, concentrado, embalagem com 500 ml, nº registro ministério da saúde, aprovado pela ANVISA	PROQUILL	2,03000	3.045,00
52	500,00	UN	Fibraço, produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral, abrasivo, unidos por resina à prova d'água, 8759x125mm	BETTANIN	3,18000	1.590,00
61	100,00	L	Hipoclorito de sódio 2,5%, embalagem de 1 litro para uso em alimentos	PROQUILL	4,62000	462,00
62	400,00	EMB	Hipoclorito de sódio 1%, para uso na limpeza de pisos e paredes do hospitalar, galão de 5 lt., com registro na ANVISA/MS	PROQUILL	11,65000	4.660,00
66	200,00	EMB	Limpa vidros, embalagem c/500 ml	PROQUILL	3,60000	720,00
67	120,00	EMB	Limpador de uso geral - embalagem de 500ml	PROQUILL	4,27000	512,40
68	50,00	EMB	Limpa forno à base de soda cáustica, espessante, óleo de menta e água,	EASY OFF	18,00000	900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019  
Pregão Presencial Nº 5/2019

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
72	30,00	EMB	embalagem com no mínimo 230 gramas Lustra móveis, embalagem com 500 ml	PROQUILL	5,55000	166,50
76	120,00	CX	Luva látex descartável tamanho G - caixa com 100 unidades	VOLK	26,25000	3.150,00
77	100,00	CX	Luva látex descartável tamanho M - caixa com 100 unidades	VOLK	26,25000	2.625,00
78	100,00	CX	Luva látex descartável tamanho P - caixa com 100 unidades	VOLK	26,25000	2.625,00
81	10,00	UN	Mop pó, em algodão, medidas aprox. 80x12 cm de cor natural	BETTANIN	58,15000	581,50
82	10,00	UN	Mop pó, em algodão, ponta cortada, medidas aprox. 80x16 cm de cor natural	BETTANIN	59,50000	595,00
93	30,00	UN	Rodo de alumínio com 40 cm de largura, com borracha dupla, cabo em alumínio com extensão 1,30m	DALCIN	49,30000	1.479,00
94	50,00	UN	Rodo de alumínio com 48 cm de largura, com borracha dupla, cabo em alumínio com extensão 1,50m	DALCIN	65,80000	3.290,00
96	250,00	KG	Sabão em pó, 1ª qualidade, biodegradável, embalagem de 01 kg	TOP LIMP	8,00000	2.000,00
97	100,00	UN	Sabão comum em barra de 200 gramas	GIRANDO SOL	2,63000	263,00
98	50,00	EMB	Sabão líquido neutro, galão com 5 litros, embalagem com rosca de segurança	PROQUILL	22,79000	1.139,50
99	50,00	EMB	Sabonete líquido anti-bactericida, embalagem 5 litros	PROQUILL	51,97000	2.598,50
100	120,00	EMB	Sabonete líquido neutro, galão com 5 litros, embalagem com rosca de segurança	PROQUILL	23,50000	2.820,00
102	100,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades	PROQUILL	37,15000	3.715,00
103	100,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades	PROQUILL	15,64000	1.564,00
104	100,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades	PROQUILL	21,00000	2.100,00
105	50,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo contaminado ,pacote com 100 unidades, COR LARANJA	PROQUILL	41,90000	2.095,00
106	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo papel contaminado ,pacote com 100 unidades, COR AZUL.	PROQUILL	41,90000	1.257,00
107	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo de vidro contaminado ,pacote com 100 unidades, COR VERDE	PROQUILL	41,99000	1.259,70
108	50,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo Infectante contaminado ,pacote com 100 unidades, COR VERMELHO.	LUGIPLAST	62,90000	3.145,00
109	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo resíduos Orgânico contaminado ,pacote com 100 unidades, COR MARRON	PROQUILL	62,90000	1.887,00
110	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo não reciclável contaminado ,pacote com 100 unidades, COR CINZA.	PROQUILL	62,90000	1.887,00
111	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo metais não reciclável contaminado ,pacote com 100 unidades, COR AMARELO.	PROQUILL	62,90000	1.887,00
112	30,00	PAC	Saco de 60 litros, para lixo radiológico não reciclável contaminado ,pacote com 100 unidades, COR ROXO.	PROQUILL	62,90000	1.887,00
113	50,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 100 litros, pacote com 100 unidades	PROQUILL	60,00000	3.000,00
114	50,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades	PROQUILL	24,00000	1.200,00
115	50,00	PAC	Saco plástico preto, para coleta de lixo, cor preto, inodoro, espessura 8 micras, capacidade 60 litros, pacote com 100 unidades	PROQUILL	29,90000	1.495,00
116	30,00	PAC	Saco branco em polietileno alta densidade, para coleta lixo hospitalar, capacidade 30 litros, embalagem com 100 unidades	LUGIPLAST	34,90000	1.047,00
117	30,00	PAC	Saco branco em polietileno alta densidade, para coleta lixo hospitalar, capacidade 50 litros, embalagem com 100 unidades	LUGIPLAST	48,20000	1.446,00
124	20,00	KG	Soda cáustica em escama, embalagem de 1 kg	RODOQUIMICA	19,47000	389,40
125	50,00	UN	Suporte de parede para papel toalha interfolhar, tamanho mínimo 20x23cm, tipo caixa fechada	RODOQUIMICA	39,30000	1.965,00
126	50,00	UN	Suporte de parede para sabonete líquido, refil 800 ml em plástico, dimensões aproximadas de 12x11x26cm	NOBRE	38,90000	1.945,00
129	100,00	UN	Vassoura com cerdas macias em nylon de 40 cm, com cabo de madeira plastificado, medindo no mínimo 1,20m	DALCIN	10,72000	1.072,00
133	20,00	UN	Vassourão 60 cm, pêlo sintético, inclinado, c/cepa rosqueável e resistente, cerdas macias, cabo de madeira plastificado de 120 cm	DALCIN	32,18000	643,60
Total dos Produtos						129.323,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019  
Pregão Presencial Nº 5/2019

Item	Otde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Cód.: 13923 - Empresa: VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI ME						
Item	Otde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	UN	Absorvente Feminino Ultra Proteção, formato anatómico com gel em sua fórmula, solidifica o fluxo absorvendo-o melhor e ajudando no controle de possíveis odores, com dupla segurança, canais que absorvem mais rápido e por muito mais tempo, evitando vazamentos, pacote com no mínimo 20 unidades	Naturalmente	9,00000	720,00
14	100,00	UN	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL COM LAMINA	Bic	5,06000	506,00
15	20,00	UN	APLICADOR DE CERA, 35CM COM CABO;	Guirado	70,00000	1.400,00
16	50,00	UN	Balde de plástico alça alumínio, capac mínima 8 litros	Arq Plast	9,91000	495,50
17	50,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS;	Arq Plast	11,85000	592,50
18	50,00	UN	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 LITROS	Arq Plast	27,25000	1.362,50
19	30,00	UN	Bico para mamadeira de silicone, ortodôntico, 2 furos, fluxo lento	Neopã	10,85000	325,50
20	50,00	UN	Bico para mamadeira de silicone, ortodôntico, 3 furos, fluxo médio	Neopã	10,85000	542,50
21	100,00	UN	BLOQUEADOR/PROTETOR SOLAR FPS 30, RESISTENTE À ÁGUA, PROTEÇÃO UVA E UVB, EMBALAGEM COM MÍNIMO 120 GRAMAS;	Sundae	22,50000	2.250,00
26	100,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa e pedal, capacidade entre 6 à 8 litros	Arq Plast	26,25000	2.625,00
27	50,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa, capacidade mínima de 18 litros;	Arq Plast	37,50000	1.875,00
28	50,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa, capacidade mínima de 30 litros;	Arq Plast	60,00000	3.000,00
29	50,00	UN	Cesto para depósito de lixo, com tampa, capacidade mínima de 50 litros;	Arq Plast	104,00000	5.200,00
30	10,00	UN	Contentor para lixo com tampa e pedal – capacidade 240 litros, com rodas	Intac	485,00000	4.850,00
31	700,00	PAC	Copos descartáveis de 180 ml (pacote com 100 unidades)	Critsal Copos	4,00000	2.800,00
32	300,00	PAC	Copos descartáveis de 50 ml (pacote com 100 unidades);	Divina Mesa	2,20000	660,00
33	50,00	TB	Creme dental com fluor, embalagem padronizada de 90 gramas, aprovado pela Associação Brasileira de Odontologia;	Free dente	3,48000	174,00
38	150,00	FR	Desodorizador de ar em aerosol, embalagem com no mínimo 350 ml (tipo bom ar);	Bom Ar	9,98000	1.497,00
39	300,00	UN	Desodorizador para vaso sanitário, com 1 gancho e rede de proteção, caixa com 01 unidade, fragrâncias variadas;	Sanny	2,23000	669,00
45	100,00	UN	Escova dental adulto, comprimento mínimo 150 mm e largura máxima da cabeça de 16 mm, multitufo, atóxicas, lisa, pluriforme, plena e polida, textura macia, cerdas microtexturizadas.	Condor	3,23000	323,00
46	100,00	UN	Escova pequena com cerdas em nylon e alça plástica, (tipo para unhas);	Condor	3,40000	340,00
47	100,00	UN	Escova plástica sem cabo, para chão, medindo aproximadamente 20x8x2cm;	Guirado	3,63000	363,00
48	150,00	UN	Esfregão de aço;	Reluz	1,35000	202,50
49	200,00	PAC	Esponja de lã de aço – pacote com 8 unidades;	Asolan	2,09000	418,00
50	500,00	UN	Esponja dupla face, lacrada, medindo 110 x 75 x 20 mm, para limpeza leve e pesada;	Brilhus	1,05000	525,00
53	300,00	CX	Filtro de papel para café n° 103 (caixa com 40 unidades)	Brigitta	3,88000	1.164,00
54	50,00	UN	Flanela na cor laranja, medindo 40x60cm	Martins	2,63000	131,50
59	700,00	PAC	Guardanapo de papel (pct com 50 unidades)	Maxpel	1,97000	1.379,00
60	50,00	CX	Hastes flexíveis com pontas em algodão - caixa com 75 unidades	Cotton Baby	1,90000	95,00
63	50,00	EMB	Isca para controle de insetos rasteiros (baratas e formigas), embalagem com 6 iscas de no mínimo 2,5 gramas cada	Mortein	15,00000	750,00
65	100,00	EMB	Lenços umedecidos, sem álcool, sem corantes, aprovado dermatologicamente, embalagem com no mínimo 300 unidades	Baby Roger	10,64000	1.064,00
69	30,00	UN	Lixeira PVC tampa c/pedal, capacidade 8,5 litros à 12 litros	Arq Plast	22,45000	673,50
70	30,00	UN	Lixeira PVC tampa c/pedal, capacidade mínima de 30 litros	Arq Plast	44,80000	1.344,00
71	100,00	UN	Lixeira PVC tampa c/pedal, capacidade mínima de 50 litros	Arq Plast	134,90000	13.490,00
73	200,00	PAR	Luva de borracha tamanho G, tipo doméstica, resistente, anti-alérgico, pcte com 01 par	Mucambo	3,84000	768,00
74	250,00	PAR	Luva de borracha tamanho M, tipo doméstica, resistente, anti-alérgico, pcte com 01 par	Mucambo	3,84000	960,00
75	300,00	PAR	Luva de borracha tamanho P, tipo doméstica, resistente, anti-alérgico, pcte com 01 par	Mucambo	3,84000	1.152,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019  
Pregão Presencial Nº 5/2019

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
80	50,00	FR	Multi inseticida, spray aerosol, frasco com no mínimo 300 ml unidade	Pro inset	9,90000	495,00
84	50,00	UN	Pá de lixo, em plástico, com cabo plastificado longo, medindo no mínimo 80 cm	Guirado	9,00000	450,00
85	700,00	UN	Pano de algodão para chão, branco (alvejado), medida mínima de 40 x 60cm	Martins	5,67000	3.969,00
86	300,00	PAC	Pano de limpeza, multi-uso, poroso antibactericida, descartável, med aprox. 60X33cm, pacote c/5 unidades	Bom Pack	4,90000	1.470,00
87	250,00	UN	Pano de prato branco (alvejado) com barra - medida mínima de 40 x 60 cm	Martins	5,45000	1.362,50
88	1.500,00	PAC	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 04 rolos	Maxpel	5,44000	8.160,00
89	1.000,00	PAC	Papel higiênico, branco, neutro, picotado, folha dupla, rolo c/30 m, pacote com 16 rolos	Maxpel	22,00000	22.000,00
90	1.000,00	EMB	Papel toalha branco luxo, interfolhar, tamanho mínimo 20 x 23 cm, fardo com 1250 folhas	Maxpel	17,60000	17.600,00
91	500,00	PAC	Papel toalha branco, pacote com 02 rolos - com 50 folhas cada rolo	Maxpel	5,10000	2.550,00
95	200,00	UN	Sabão de glicerina - barra com 400 gramas	Mabela	4,68000	936,00
101	200,00	UN	Sabonete neutro, branco, 90 g	Protex	2,98000	596,00
118	50,00	PAC	Sacola plástica, tamanho 20 X 30 cm, caixa com 1000 unidades	MB	68,90000	3.445,00
119	100,00	UN	Saponáceo em pó, biodegradável, embalagem com 300 g, neutro	Sany	3,89000	389,00
120	200,00	UN	Saponáceo líquido neutro, embalagem com 300ml, unidade	Sany	5,40000	1.080,00
121	100,00	EMB	Shampoo infantil neutro, fragrâncias diversas, embalagem c/120 ml, no mínimo, testato oftalmo e dermatologicamente, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	Anjinhos	9,60000	960,00
122	70,00	TB	Shampoo, uso diário - todos os tipos de cabelos, fragrâncias diversas, embalagem c/350 ml, no mínimo, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	Suave	7,75000	542,50
123	150,00	EMB	Shampoo, uso diário - todos os tipos de cabelos, fragrâncias diversas, embalagem c/300 ml, estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso	Suave	6,20000	930,00
127	100,00	EMB	Talco infantil, embalagem com 200 g, testato dermatologicamente	Turma dos Anjinhos	11,40000	1.140,00
128	50,00	PAC	Touca descartável, em TNT branco, pacote com 100 unidades	Volk	13,25000	662,50
130	150,00	UN	Vassoura de palha com cabo	Colonial	22,20000	3.330,00
131	50,00	UN	Vassoura para vaso sanitário, com cerdas de nylon, com cabo de plástico	Guirado	7,24000	362,00
132	20,00	UN	Vassoura tipo escovão, cerdas duras e cabo em chapa de aço ou madeira, tamanhos mínimo da vassoura 25 x 8,6 x 4,2 cm e cabo 120cm	Guirado	25,80000	516,00
Total dos Produtos						129.632,50

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 25 de fevereiro de 2019.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES  
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019  
Pregão Presencial Nº 5/2019

---

## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 10/2019

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 5/2019, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 25 de fevereiro de 2019.

---

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES

Prefeito Municipal